

**Constructia retelelor de
canalizare in cinci sectoare din
mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5-11
Platforma B Sectorul V. SPC-2 Amenajarea

Valoarea de deviz 94 582,19 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracamintea din piatra sparta S=41,0m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 10cm	m3	12,9000	357,86	4 616,33
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,2900	10 069,38	12 989,50
		<i>Total</i>	lei			17 605,83
		Total Imbracamintea din piatra sparta S=41,0m2 Inclusiv salariu				17 605,83 642,65
		2. Ingradirea, L=40m				
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	40,0000	444,40	17 775,85
4	pret	Заглушка 50*50 пластик	buc	19,0000	25,00	475,00
5	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	29,4100	38,35	1 128,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv				
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi vopsirea gardului	m2	288,0000	75,17	21 649,74
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Poarta standart din plasa zincata 1,0x1,5m	m2	1,5000	2 322,41	3 483,61
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi vopsirea portii	m2	3,0000	75,17	225,52
		<i>Total</i>	lei			44 737,72
		Total Ingradirea, L=40m Inclusiv salariu				44 737,72 22 011,69

		Total	lei	62 343,55
		Asigurarea sociala	24 %	5 437,04
		Transportarea materialelor	4 %	1 470,82
		Total		69 251,41
		Cheltuieli de regie	10,5 %	7 271,40
		Beneficiu	3 %	2 295,68
		Total		78 818,49
		TVA	20 %	15 763,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 582,19

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelelor de
canalizare în cinci sectoare din
mun. Hincești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5-11
Platforma B Sectorul V. SPC-2 Amenajarea**

Valoarea de deviz 94 582,19 lei

Intocmit în prețuri curente 28.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-11:				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2646	57,66	72,92
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,8000	57,66	2 121,89
3.	7129020012800	Pavator	h-om	4,7730	57,66	275,21
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	326,1900	57,66	18 808,12
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2850	57,66	16,43
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4400	57,66	83,03
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,7700	57,66	909,30
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3726	57,66	367,44
		Total manopera				22 654,34

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	1,2900	100,00	129,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,2900	380,00	490,20
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	24,3810	380,00	9 264,78
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,0540	380,00	780,52
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,9350	380,00	735,30
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,9119	200,00	3 382,38
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,1000	32,00	931,20
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,5500	10,00	145,50
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - Poarta standart din plasa zincata 1,0x1,5m	m2	1,5000	2 150,00	3 225,00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,3650	27,50	120,04
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	34,9200	43,50	1 519,02
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	39,30	5,90
14.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	8,7300	18,70	163,25
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8750	2,29	4,29
16.	26631021009083	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75) B12,5	m3	1,8404	1 250,00	2 300,50
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,1000	7,00	203,70

18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic 6AI	kg	30,1452	35,00	1 055,08
19.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	19,7184	40,00	788,74
20.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h=1,5m setca nr.50(50x3)	m2	78,0520	85,00	6 634,42
21.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare teava patrata 50x50	buc	19,5130	219,00	4 273,35
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1725	50,00	8,62
23.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,0000	8,60	51,60
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,0000	3,00	18,00
25.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,0000	1,40	8,40
26.	4	Заглушка 50*50 пластик	buc	19,0000	25,00	475,00
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3450	2,00	0,69
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,8628	8,00	54,90
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
Total materiale de construcții						36 770,59

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	400,00	12,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6734	405,00	272,73
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,9737	318,11	627,85
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,4959	333,11	1 164,52
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,4448	333,11	481,28
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3328	425,00	141,44
7.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1367	450,00	61,52
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8308	189,30	157,28
Total utilaje de construcții						2 918,62

Total	lei	62 343,55
Asigurarea sociala	24 %	5 437,04
Transportarea materialelor	4 %	1 470,82
Total		69 251,41
Cheltuieli de regie	10,5 %	7 271,40
Beneficiu	3 %	2 295,68
Total		78 818,49
TVA	20 %	15 763,70

Total deviz:

94 582,19

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor de canalizare in
cinci sectoare din mun. Hincesti****Investitor ADR Centru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracamintea din piatra sparta S=41,0m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 10cm	m3			357,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	318,11	48,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,30	4,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	405,00	19,44
		<i>Total</i>	lei			4 616,33
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 069,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	380,00	570,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	380,00	380,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	405,00	17,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,64
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	333,11	373,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	333,11	902,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	189,30	78,38
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,69
		<i>Total</i>	lei			12 989,50
		2. Ingradirea, L=40m				
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			444,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h=1,5m setca nr.50(50x3)	m2	1,9000	85,00	165,86
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	40,00	19,72
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare teava patrata 50x50	buc	0,4750	219,00	106,83
	266310210090833	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75) B12,5	m3	0,0448	1 250,00	57,51
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	380,00	19,51
		<i>Total</i>	lei			17 775,85
4	pret	Заглушка 50*50 пластик	buc			25,00
	4	Заглушка 50*50 пластик	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			475,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			38,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic 6AI	kg	1,0250	35,00	35,87
		<i>Total</i>	lei			1 128,00
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu vopsele pe bază de ulei în 2 straturi vopsirea gardului	m2			75,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe bază de ulei	kg	0,1200	43,50	5,22
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,1000	32,00	3,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	27,50	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101337	Chit de cutit pe bază de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,70	0,56
		<i>Total</i>	lei			21 649,74
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat Poarta standard din plasa zincată 1,0x1,5m	m2			2 322,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,95
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pînten de oprire, etc.) -Poarta standard din plasa zincată 1,0x1,5m	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	8,60	34,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874125881227	Saiba plată M 8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,30	3,93
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,1150	50,00	5,75
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,29	2,86
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			3 483,61
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu vopsele pe bază de ulei în 2 straturi vopsirea porții	m2			75,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe bază de ulei	kg	0,1200	43,50	5,22
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,1000	32,00	3,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	27,50	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101337	Chit de cutit pe bază de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,70	0,56
		<i>Total</i>	lei			225,52

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.